[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
1. КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
11.05.2022 года № 92
с. Коротояк
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 27.04.2020 года № 229 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»

Рассмотрев протест Острогожской межрайонной прокуратуры от 28.04.2022 г. № 2-1-2022, в целях приведения нормативных актов Коротояского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 27.04.2020 года № 229 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области дополнить Статьей 11.1.:

«Статья 11.1. Способы приватизации муниципального имущества

1. Используются следующие способы приватизации муниципального имущества:
1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество;
1_1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью;
2) продажа муниципального имущества на аукционе;
3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;
4) продажа муниципального имущества на конкурсе;
5) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
6) продажа муниципального имущества без объявления цены;
7) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ;
8) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного управления.
2. Приватизация имущественных комплексов унитарных предприятий осуществляется путем их преобразования в хозяйственные общества.
Приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия в случае, если определенный в соответствии со статьей 11  Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, равен минимальному размеру уставного капитала акционерного общества, установленному законодательством Российской Федерации, или превышает его, осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в акционерное общество.
В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного предприятия, как среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года, не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" для субъектов малого предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью.
В случае, если определенный в соответствии со статьей 11  Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» размер уставного капитала хозяйственного общества, создаваемого в процессе приватизации, ниже минимального размера уставного капитала акционерного общества, установленного законодательством Российской Федерации, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия осуществляется путем преобразования унитарного предприятия в общество с ограниченной ответственностью.
3. Приватизация государственного и муниципального имущества осуществляется только способами, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Коротоякского сельского поселения			Н.В.Трофимов
image1.png